АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2016 № 1277

г. Качканар

О внесении дополнений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 29.02.2016№198

«Об утверждении перечня организаций, созданных
для выполнения задач, поставленных перед

Администрацией Качканарского городского округа»

Во исполнение письма Директора Департамента административных
органов Губернатора Свердловской области о результатах проверки
состояния работы по противодействию коррупции на территории
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом
от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Администрации Качканарского городского
округа от 29.02.2016 № 198 «Об утверждении перечня организаций,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Администрацией
Качканарского городского округа» дополнить пунктом 2 следующего
содержания:

«2. Руководителям организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Администрацией Качканарского городского округа,
включенных в Перечень, утвержденный настоящим Постановлением:

1) назначить лицо, ответственное за антикоррупционную работу
в организации;

2) разработать и утвердить:
- перечень коррупционных рисков в организации;
- перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано

с коррупционными рисками;
- план по минимизации установленных коррупционных рисков

в организации (разделение выполнения функции, связанной

Тзикврафа» СКЮ гХжгявф. у з  TVтяеж ю. 1.

с коррупционными рисками, между несколькими работниками, введение
дополнительного контроля или отчетности за выполнением такой функции
или регламентация ее выполнения);

- положение о конфликте интересов (с учетом положений Трудового
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЭ, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ, Кодекса об административных
правонарушениях);

- положение об информировании работниками работодателя о случаях
склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке
рассмотрения таких обращений;

- положение о правилах обмена подарками как внутри организации, так
и со внешними субъектами (закрепляется запрет на подарки, за исключением
официальных мероприятий);

- общие антикоррупционные обязанности работников организации
и специальные обязанности для лиц, замещающих должности
с коррупционными рисками;

- кодекс этики работников организации;
3) организовывать и проводить обучение работников организации

по вопросам профилактики и противодействия коррупции: семинары,
круглые столы, лекции, пособия, памятки - в любых доступных формах,
на регулярной основе;

4) ознакомить работников организаций с утвержденными документами
в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления под роспись.

Глава городского С.М. Набоких